1 / 16 Klassifikation: 420.10.12.00
Referenz: 100--P--000074--D--00 / 07.04
Gerotor Motoren
Baureihe BRF
BRF
100--P--000074--D--00 / 07.04 2 / 16
Inhalt
1 Allgemeine Beschreibung 3

6.3 Zulässige Lager-- und Wellenbelastungen 13
7 Drehrichtung der Abtriebswellen 13
8 Bestellangaben 14
BRF
100--P--000074--D--00 / 07.04 3 / 16
1 Allgemeine Beschreibung
1 2 3
45
1 = Hochdruckwellendichtung
Durch die Verwendung von Viton wird
die Lebensdauer und der Einsatzbe-
reich erhöht.
2 = Druckkanal
Über diesen wird die Lageroberfläche
mit sauberem Schmieröl versorgt.
3 = Rotorsatz
Durch den Einsatz von Wälzkontakten
wird die Lebensdauer und der Wir-
kungsgrad erhöht.
4 = Welle
Das optimale Laufspiel in der
Gehäusebohrung trägt zu einem maxi-
malen volumetrischen Wirkungsgrad
bei.
5 = Hochleistung
Antriebsgelenk
Dieses wird ständig mit frischem
Schmieröl versorgt, was die Lebens-
dauer erhöht.
Preiswert jedoch keine billige
Technik
Bei den Motoren der Baureihe BRF
handelt es sich umdie preiswertenMo-
delle der Produktlinie von Bucher
Hydraulics. An der Technik wurde je-
doch nicht gespart. Im Gegensatz zu
Wettbewerbsprodukten mit Kraft ver-
zehrenden zweiteiligen Rotorsätzen
und Schleifkontaktpunkten wird bei
Motoren der Baureihe BRF ein System
eingesetzt, bei dem insgesamt sieben
Präzisionsrollen an den Kontaktpunk-
ten die Reibung verringern und damit
für eine längere Lebensdauer und
mehr Leistung sorgen. Alle Ausgangs-
wellen sind massgeschliffen, dies ga-
rantiert genaue Toleranzen zwischen
demGehäuse und derWelle und damit
einen höheren volumetrischen Wir-
kungsgrad. Dank standardisierter Be-
festigungsflansche und Ausgangs-
wellen können die Motoren der Bau-
reihe BRF mit Komponenten anderer
Hersteller verbunden werden.
2 Technische Daten
Schluckvolu-
men cm3
Max. Drehzahl
min--1
Max. Volumenstrom
l/min
Max. Drehmoment
Nm
Druckgefälle
∆bar
Code Kont. Inter. Kont. Inter. Kont. Inter. *Kipp Kont. Inter. Spitze
050 52 400 490 23 38 82 95 65 121 138 155
080 76 460 540 38 45 121 138 99 121 138 155
090 89 420 580 38 53 147 167 118 121 138 155
100 103 510 570 53 61 169 195 132 121 138 155
110 111 460 600 53 68 184 214 149 121 138 155
125 127 410 530 53 68 181 208 150 103 121 155
160 164 370 460 61 76 222 265 200 103 121 155

BRF
100--P--000074--D--00 / 07.04 14 / 16
8 Bestellangaben
Baureihe
Drehrichtung L = Linkslauf (Standard)
R = Rechtslauf
Schluckvolumen 050 = 52 cm3 080 = 76 cm3
090 = 89 cm3 100 = 103 cm3
110 = 111 cm3 125 = 127 cm3
160 = 164 cm3 200 = 205 cm3
250 = 254 cm3 300 = 293 cm3
400 = 409 cm3
Gehäuse A12 = 2--loch 1/2” BSP.F
A13 = 2--loch 1/2” BSP.F
A18 = 2--loch 1/2” BSP.F
A62 = 2--loch 1/2” BSP.F/200 Zentrierzapfen
A63 = 2--loch 1/2” BSP.F/200 Zentrierzapfen
A67 = 2--loch Krümmeröffnungen, 200 Zentrierzapfen
A68 = 2--loch BSP.F/200 Zentrierzapfen
G38 = 4--loch 1/2” NPT
Welle 05 = 1” Stiftloch 10 = 1” zylindrisch
12 = zylindrisch 25mm 13 = kegelig 1: 8
15 = 1” zylindrisch, lang 16 = zylindrisch 25mm, lang
02 = Vielkeilwelle SAE 6b
Optionen 0 = keine Option
B = Ventilbohrung
C = 1000 PSI (69 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
D = 1250 PSI (86 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
E = 1500 PSI (104 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
F = 1750 PSI (121 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
G = 2000 PSI (138 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
Optionen Extra 0 = Standard
*X = 100 Impuls Sensor, Vierstecker
*Z = 50 Impuls Sensor, Vierstiftstecker
Optionen Verschieden 0 = keine Optionen
0B R A 6 3 0 0F R 0 5 1 2 0
* Nur mit Gehäuse A12, A13 und A18 und Wellen 15 oder 16
BRF
100--P--000074--D--00 / 07.04 15 / 16
Bucher Hydraulics bietet ein umfang-
reiches Sortiment an langsamlaufen-
den Hydraulikmotoren mit hohem
Drehmoment in verschiedenen Typen,
Varianten und Größen an.
Ausführliche Daten über alle Gerotor
Motoren von Bucher Hydraulics finden
in den Prospekten der unterschiedli-
chen Motoren--Baureihen:
Baureihe Schluckvolumen
cm3/U
Druckgefälle
bar (cont.)
Drehmoment
Nm (cont.)
Drehzahl max.
1/min (cont.)
Prospektnummer
Allgemeines 100--P--000073--D--00
BRF 52 -- 409 69 -- 121 82 -- 377 190 -- 460 100--P--000074--D--00
BRE 121 -- 784 103 -- 207 327 -- 1096 100 -- 370 100--P--000075--D--00
BCE 121 -- 748 103 -- 207 322 -- 1082 100 -- 370 100--P--000076--D--00
BHB 52 -- 409 172 -- 207 135 -- 949 180 -- 680 100--P--000077--D--00
BDR 204 -- 748 103 -- 207 554 -- 1107 130 -- 470 100--P--000078--D--00
BDT 300 -- 2093 103 -- 207 819 -- 2661 40 -- 320 100--P--000079--D--00
Copyright / Haftungsausschuß
 Copyright 2004 by Bucher Hydrau-